
در حاشیه

iranvarzeshii

 منچسترسیتی تا دقایق پایانی با نتیجه 2بریک 
از رئال مادرید پیش بود اما دریافت دو گل 
از براهیم دیاز و جود بلینگام باعث شد که 
این تیم کار بسیار سختی را در بازی برگشت 
قهرمانان  لیگ  رقابت های  پلی آف  مرحله 
 اروپا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو پیش رو 

داشته باشد.

گواردیولا که امیدوار بود تیمش بتواند با همین 
نتیجه زمین را ترک کند و با دست بالاتر راهی بازی 
برگشت شود، پس از دریافت گل سوم در وقت 
تلف شده نیمه دوم بسیار عصبانی و ناراحت به 
نظر می رسید و تصاویر منتشر شده از او در پایان 
بازی نشان می دهد که بار دیگر به خودش 

آسیب زده است.
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فضای مجازی

سوژه

خداحافظی با ورزشگاه قدیمی

 اسطوره باشگاه لیورپول، حرکت 
هواداران منچسترسیتی در برافراشتن 
بنری تمسخرآمیز علیه وینیسیوس، 
ستاره رئال مادرید، پیش از دیدار رفت 
مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا را 
بشدت مورد انتقاد قرار داد و آن را کاملاً 

مضحک خواند. 
هواداران منچسترسیتی در ورزشگاه 
اتحاد پیش از آغاز دیدار برابر رئال، 
بنر بزرگی را به نمایش گذاشتند که 
تصویری از رودری، هافبک این تیم، در 
حال بوسیدن توپ طلا را نشان می داد 
و در کنار آن نوشته شده بود: اینقدر از 

ته دل گریه نکنید. 
جیمی کرگر ضمن ابراز تعجب از این 
حرکت هواداران منچسترسیتی، گفت: 
»این کار واقعاً مضحک بود، چرا باید 
چنین کاری انجام دهید؟ می دانم که 
شوخی و کری خوانی بخشی از فوتبال 
است، اما واقعاً چه سودی از این کار 

عایدتان می شود؟«

البته استفاده از این بنر مورد توجه 
شخص رودی هم قرار گرفت و با وجود 
آنکه استفاده از این بنر با اعتراض 
بسیاری از فوتبالدوستان در شبکه های 
اجتماعی روبه رو شد اما تصاویری 
منتشر شده بود که نشان می داد رودری 
در هنگام باز شدن این بنر مشغول 

فیلمبرداری از آن بود. 
او پس از پایان این بازی هم در پاسخ 
به سؤالی از سوی خبرنگار الچیرینگیتو 
که نظرش را درباره این بنر پرسیده بود، 
پاسخ داد: »خیلی خوب!« تا به این شکل 
از حملات به وینی حمایت کرده باشد.

 باشگاه آویسپا فوکوئوکا با تصویری از 
ستاره های خود از جمله شهاب زاهدی 
پوسترهای نخستین مسابقه فصل جدید 
جی لیگ را چاپ و در سطح شهر نصب 
کرده تا اینچنین هواداران شان را برای 
حضور در دیدار روز شنبه مقابل کاشیوا 

ریسول ترغیب کند. 
شهاب زاهدی که به خاطر عملکردش 
در سال گذشته و ثبت 11گل و 2پاس 
گل برای آویسپا تبدیل به مهره کلیدی 
و محبوب برای هواداران این تیم شد، 
با تمدید قراردادش آماده شروع فصل 
جدید شده و پوستر او نیز در سطح شهر 
فوکوئوکا برای بازی با کاشیواریسول 

دیده می شود.

لیورپول درنبرد شماره ۱۲۲ خود در گودیسون پارک، خانه رقیبش، برای آخرین بار به 
میدان رفت و پس از این بازی؛ ورزشگاه تاریخی که در سال۱۸۹۲ افتتاح شده برای 

همیشه با میزبانی دربی مرسی ساید خداحافظی خواهد کرد. به همین مناسبت 
لحظاتی تاریخی دربی مرسی ساید در گودسیون پارک را با شما به اشتراک گذاشتیم.

دژاووی لوسیل در اتحاد
 در جریان پیروزی ۳-2 رئال مادرید مقابل منچسترسیتی در دور 
رفت مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا، گل اول مادریدی ها 
توسط کیلیان امباپه به ثمر رسید. گلی که از زوایایی یادآور فینال 
جام جهانی 2۰22 قطر بود. تصاویری که از کیلیان امباپه در زمان 
به ثمر رساندن گلش به منچسترسیتی شکار شده، شباهت قابل 
توجهی با گل دوم او به آرژانتین در فینال جام جهانی 2۰22 دارد. 
گرچه ضربه ای که امباپه به توپ وارد کرد، تفاوت زیادی با گل 
او به آرژانتین داشت اما لحظه جدا شدن توپ از پای امباپه در 

هر دو صحنه تشابه زیادی دارد.

استوری جالب مهاجم اینتر برای طارمی به زبان فارسی
اینتر در دیداری حساس از هفته بیست وچهارم سری آ موفق شد با 
گلزنی آرناتوویچ توانست با نتیجه 2-یک فیورنتینا را شکست دهد 
و سه امتیاز ارزشمند خانگی را کسب کند. آرناتوویچ در این فصل 
به دلیل عملکرد نه چندان درخشانش، مورد انتقاد شدید هواداران 
اینتر قرار گرفته بود، اما گلزنی مقابل فیورنتینا به او کمک کرد تا 
از زیر فشارها خارج شود و به منتقدانش پاسخ دهد. طارمی در 
صفحه شخصی خود با انتشار یک استوری و نوشتن جمله »برای تو 
خوشحال هستم برادر« به زبان انگلیسی، شادی خود را با دوست 
اتریشی اش به اشتراک گذاشت. واکنش آرناتوویچ به این پیام نیز 
جالب توجه بود. او استوری طارمی را بازنشر کرد، اما با اضافه کردن 
واژه فارسی »داداش«. این نشان می دهد طارمی تأثیر زیادی در 

آشنا کردن هم تیمی هایش با زبان فارسی دارد.

دبیر:هیچ صفحه ای در X ندارم
 علیرضا دبیر داشتن حساب در شبکه اجتماعی X را تکذیب کرد. 
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی با انتشار پستی در صفحه 
اینستاگرام خود اعلام کرد، تنها در این شبکه اجتماعی فعالیت دارد 
و اکانت هایی که در شبکه X به اسمش ساخته شده فیک است.

 انتقاد اسطوره لیورپول 
از هواداران سیتی

 حمایت رودی 
از بنر سیتیزن ها

 پوستر شهاب ایرانی 
روی دیوار های ژاپنی

همین حالا که متن این خبر را می نویسم، یک 
باشگاه ایرانی دیگر در دادگاه CAS محکوم به 
پرداخت غرامت شده؛ داستانی تکراری که لزوم 
مذاکره صحیح، امضای قرارداد های حرفه ای و 
البته نظرات حقوقی بالا و آشنایی مدیران با قوانین 

بین المللی را بیش از پیش نمایان می کند.
جدا از مباحث مالی در ماه های اخیر، فوتبال 
ایران با پدیده ای عجیبی روبه رو شده است؛ سری 
مطالبات و درخواست های غیرمعمول از سوی 
بازیکنان و مربیان خارجی که به نوعی چشم 
مدیران باشگاه ها را به خود خیره کرده است. 

اخیراً باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب بازیکنی 
رفت که درخواست حضور تمساح شخصی خود 
را در ایران داشت یا حالا که در استقلال همه 
چیز معطوف به انتخاب سرمربی جدید شده و 
تلاش های باشگاه استقلال برای استخدام یک 
سرمربی خارجی کماکان ادامه دارد، رسانه ها خبر 
از درخواست های غیرمنطقی یک گزینه می دهند.
درخواست هایی مانند لزوم حضور یک حیوان 
خانگی، خاصیت همین داستان های جذاب است 
که نشان می دهد چقدر تعاملات فرهنگی و شخصی 
در دنیای فوتبال مهم است. والتر ماتزاری که این 
روز ها نزدیک ترین گزینه به نیمکت استقلال است و 
حتی وکیل خودش را به ایران فرستاده، در چند روز 

گذشته در جریان مذاکرات، درخواست های عجیبی 
از طرف ایرانی داشته است.

ماتزاری که مدت هاست به یک گزینه جدی برای 
تمام باشگاه های ایرانی تبدیل شده، این بار وکیل 
خودش را به ایران فرستاده تا شرایط باشگاه 

استقلال را ارزیابی کند و به او اطلاعات بدهد.
همین که در ابتدای امر یک مربی هنوز قرارداش 
امضا نشده، وکیلش را راهی تهران کرده نشان 
می دهد که باید در امضای قرارداد با این مربی 
بسیار دقیق و ظریف عمل کنیم تا ماتزاری 

ویلموتس دوم نشود!
جدا از این بحث، درخواست های شخصی این 
مربی که در قالب گمانه زنی در رسانه های خبری 
مطرح شده نیز نشان می دهد باید کاملاً در زمان 
عقد قرارداد مراقب مفاد آن بود. درخواست هایی 
همچون داشتن ویلای شخصی برای نگهداری 
از حیوانات خانگی، جت شخصی برای سفر به 
کشورش و البته شروطی مانند عدم حضور روی 
نیمکت استقلال تا پایان فصل که زمان حضور او را 
به تأخیر می اندازد، نشان از عدم مدیریت صحیح 
در برخورد با این پدیده است. راست یا دروغ بودن 
این ماجرا به خودی خود قابل تشخیص نیست اما 
جدا از این بحث ها، بسیاری از درخواست هایی که 
از مدیران ایرانی می شود، تقریباً در تمام تیم های 

دنیا قفل است! 
با توجه به اینکه مبلغ قرارداد ماتزاری به همراه 
دستیارانش نسبتاً سنگین به نظر می آید، باید 
سؤال کرد که مدیران به فکر راه چاره برای جلوگیری 
از خسارت های بعدی هستند و قراردادی حرفه ای 
با این مربی می بندند یا اینکه صرفاً به واسطه آرام 

کردن جو هواداری قرارداد سنگین را با یک مربی 
امضا خواهند کرد.

جالب است بدانید که درخواست های غیرمعمول 
مختص به ماتزاری نیست. برای مثال، همین چند 
هفته پیش هم رایان کنت، گزینه مدنظر باشگاه 
پرسپولیس نیز درخواست نگهداری از تمساح را 
مطرح کرده است. این گونه درخواست ها ممکن 
است در نگاه اول خنده دار به نظر برسد، اما 
در واقع نشان دهنده نیاز فوتبال ما به مدیریت 
هوشمندانه تر در فرایند استخدام مربیان خارجی 
است و البته برخی از بازیکنان خارجی نیز با 
خواسته های غیرعادی دیگری وارد مذاکرات شده اند 

که این نگرانی را بیشتر می کند.
در واقع با توجه به تجربیات تلخ گذشته از جمله 
غرامت سنگینی که مارک ویلموتس بر دوش 
فدراسیون فوتبال ایران گذاشت، لازم است که 
مدیران باشگاه ها در اتخاذ تصمیمات مطلوب و 
منطقی بسیار محتاط تر عمل کنند. به واقع، آنها 
نباید براساس فشارهای هواداران یا جو عمومی، 
قراردادها و توافقات ناپخته ای امضا کنند و یک بار 
دیگر سناریوی تاریخی ترکمانچای را تکرار کنند!

لازم است که مدیران باشگاه های ایران در رابطه با 
استخدام مربیان و بازیکنان خارجی بویژه مواردی 
با جنبه های فرهنگی و شخصی بشدت محتاط 
باشند. آنها باید با درک عمیق از زمینه های فرهنگی 
و اجتماعی به جذب مربیانی با ویژگی های متناسب 
با محیط خود بپردازند. ضمن اینکه باید از تکرار 
اشتباهات گذشته درس بگیرند و قراردادها را با دقت 
و بررسی کامل امضا کنند تا از عواقب زیان بار مالی 

در آینده جلوگیری کنند. 

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

 زمان مذاکره با خارجی ها اسیر فضای مجازی نشوید

لطفاً ترکمانچای امضا نکنید 


